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PJESA B: KONTRATA! & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA
PJESAI: KONTRATA

Agiencia Qendrore e Prokurimit , (ﬁé vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njérén ané;
dhe
Auto Mita SH.P.K numri i biznesit: 70841932, Magjistralja Prishtiné Shkup km 7, Preoc adresa ne

anén tietdr, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér fumizimet e shé&nuara me poshté:
Shfrytézimi afatgjaté i automjeteve me gira, me numér identifikues: AQP 17-006/2-111
Numri rendor i kontratés:007/2017 DPQ Lot 1 & 2, Kategoria li

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t& jeté: Shfrytézimi afatgjaté i automjeteve me gira nga Fumnizuesi, ne vijim:

[pérshkrimi i pérgjithshém i fumizimeve, duke pérfshiré sasité né total te dy pjeséve 204 automjete apo
sipas LOT-eve

Pjesa nr. 1, pérshkrimi i pérgjithshém me tregues té sasive: 102

Pjesa nr. 2, pérshkiimi i pérgjithshdm. me tregues ié sasive: 102

Meni 2 Kushtet e dérgesés
2.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté 90 dité nga koha e iéshimit t& urdhér bierjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues respektivisht nénshkrimi i kontratés.

2.2 Vendi i dorézimit t& fumizimit do 18 jeté Sipas aneksit 7 te DT apo ne terd territorin e republikés se
Kosovés

2.3 Inkotermi2 i zbatueshém do 1& jetét fsha

Neni 3 Origjina

! para nenshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet t& modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve t& aktivitetit
pérkatés té prokurimit
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3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté té origjinés sé fumizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund & keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina & malirave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave té Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Gmimi
4.1 Cmimi total | furnizimeve/qirasé duhet & jeté pér

LOT i: 2,336,004.00 €; Dy milion e treqind e tridhjete gjashtémijé e katér euro e zero zero euro/cent
{ Gmimi mujor pér njé automjet éshté 347.00)

dhe

LOT il Gmimi total | furnizimeve/qirasé duhet té jeté: 2,336,004.00 €; Dy milion e treqind e tridhjete
giasht8mijé e katér eurc e zero zero eurc/cent ( Gmimi mujor pér njé automjet &shté 347.00) Euro

4.2 Cmimi i pérmendur né& Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta 1€ kontraiés.
Neni 5 Rendi | pérparésisé | dokumenteve {é kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a} Kjo marréveshje e kontraigs;
(b) Kushtet e Vecanta té& Kontratés;

{(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
{d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

{e) Oferta financiare;
()] Specifikimi teknik | AQP-sé& dhe &fatét kohore
{g) Sigurimi ekzekutimit

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tietrén; dhe né
raste t& pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané
dhéné meé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritefit Kontraktues,
nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me postg, faks, email ose té dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet &
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha




masat e nevojshme pér & siguruar pranimin e komunikimit & tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndohjé njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e titié, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né
formé té shkruar dhe fialét "njoftoj”, "vértetoj&”, "miratoj” ose"vendosé "do t& shenchen né pérputhje me

rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Behxhet Rrukiqi
Pozita: Zyrta; pérgjegjés i prokurimit
| TS, PIORT

Nénshkrimi:
5

Data:

Yula:

[Ne rast te kontratave me viere Yo-madne]

Emiri: Ekrem Rexha

Pozita: | Zyrtar Kryesor Administrativ
Nénshkrimi: M

Data: 16\37 20157 /

Vula: ;‘)j

Pér Furnizuesin

Emei: CLeuert Pagnpm
Pozita: Mg pxnee 1 ShiThe
Nénshkrimi: { “‘@ ) T
Data:

Vula:




PJESA ll E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraié” do 16 thoté mamréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &shié shénuar
né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe 1€ gjitha dokumentet
e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale q& kané vleré ekonomike, duke p&rfshiré por pa u kufizuar né
mallrat, artikujt, I6ndét e para, makinerité dhe paiisjet, objektet né formé té ngurté té i8ngshme ose t& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thoté organizata e blerjes s& mallrave, si¢ éshté e quajtur Fletén mbi t& Dhénate
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do té thoté njé person fizik ose juridik qé &shté paié e késaj kontrate dhe sipas dispozitave 1& késaj
kontrate furnizon mallra q& jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do té thoté nénshkruesit e kontratés.

1.8 “Inkotermet” do té thotd termat ndérkombétare tregtare qé pérbéjné mregullat e interpretimit t& termave tregtare
qé pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget q& lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti
kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t& thoté dorézim i pradukieve me cilési, sasi dhe lloj 1€ specifikuar né kentratd; si dhe t& vendosura
dhe paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Ginirni | kKoniratds™ do i& thoté emimi g& i paguhet furmizuesit sip specifikohet né formularin € kontratés, nd
pérputhje me shtesa té tilla dhe rreguilimet ose hegjet, simund 18 béhet né bazé & kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shltjes” do t& thoté shérbimet ndihmiése, si: instalimi, mirémbaitja, riparimi i fumizimeve, sigurimi
i pieséve rezervé qé i pradhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime t& ngjashme né lidhje me furnizimet e
produkieve.

1.10 “KPK” do té tho{é Kushiet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.11 “KVK” do 18 thoté Kushtet e Veganta te Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji & i pércakton té gjitha ¢éshtjet g& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohien né gjuhén e specifikuar n& KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes t cilés Fumizuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose
njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagese, né favor té bankieréve t8 Furnizuesit, t& shumave gé duhet t& paguhen ose gé
do t& b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& & drejtés s& Fumnizuesit siguruesve té Furnizuesit pér {8 kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.




3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteli kontrakiues nuk do ta liroj Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 18 kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé g& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani {8 sigurimit ose institucion: tietér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shtd valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Fumizuesi ia beson realizimin e
njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés gé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen 1& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates,
Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmé&rojé Furnizuesin pér
vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veia nése nuk l&shohet autorizimi.
Fumnizuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues: Te gjithe né&nkontraktuesit e
propozuar duhet te pémbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megiithaté mund 1 siguroj,
ku e konsiderong si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Fumizuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té& agjentéve
ose té punésuarve, né t& njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Fumizuesit, agjentéve té tjj
ose punéiordve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi | nénkontraktuesit nga ana
e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furmizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkonirakiuesi ka marré ndonjé obiigim té vazhdueshém qé& vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até té
poriudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi, Fumizuesi
duhet g8, né cfarédo momenti pas skadlm!t t& periudhés: s& garancisé, ti transferojé menjehere te Autoriteti
Komrakzues me kérkesé dhe shpenzime & Autoritetit kontrakiues, pariitimet ¢ cbiigimeve 18 tila pér kohézgiatien &
garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhinia e dokumenteve

5.1 Nése éshie e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontraiés, autoriteti kontraktues duhet ti japé
Furnizuesit pa pagesé atéheré kur shté e nevojshme, njé kopje té skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés
dhe kopje té specifikimeve dhe dokumenteve tjiera té kontratés. Fumnizuesi mund t& blejé kopje tiera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t& gjenden. Pas léshimit té certifikatés sé& garancisé; ose
pas pranimit final t& saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontrakiues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera i€
kontratés.

5.2 Pérveg nése éshié e nevojshme pér géllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Fumizuesi pa pajtim
paraprak t& autoritetit koniraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i I8shuar Furnizuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet qé jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga
ndonjé defekt t& saj.

MNenié  Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesl mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve & ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhéraié apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves té cilat mund té ndikejné te furnizuest
gjaté realizimit t& obligimeve té tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta jap& ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi
me shpenzime {é Furnizuesit.

6.2 Nése éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé& Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi fumnizimet
ashtu qé Autoriteti kontraktues t& mund té marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoritefi kontraktues do & vendosé g& t& marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe té
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit 1& kontratés.




Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésiné e duhur duke pérfshiré, aty ku &shté
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve té tiera pérfshiré kompensimin pér
ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Fumizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Fumizuesi
konsideron se k&rkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai; duke iu ekspozuar dénimit
pér shkelje t& kontratés, do ta njoftoj& autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh.
pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t7 respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do t& sigurojé gé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendorég té tij gjithashtu ti respekiojné
dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet ti trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat € marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit té kontratés, ai nuk do t& publikojé
ose shpalosé asnjé defaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.
Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do té paraqesé njé certifikaté zyrtars 16 prejardhjes né momentin e pranimit t& p&rkohshém. Nése ky
obligim nuk plotésohet, kjo do t& ¢ojé né ndérprerie té kontratés, me paralajmérim zyrtar. .

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumizuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshirimii i& kontratés, fumizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe 18 mire 18 kontratés. Shuma e sigurisé do. t& sakt@sohet ng KvK. Siguria e ekzekutimit do té
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues nér ¢farédo humbjeie gé éshié pasojé e mosekzekutimit té pioté dhe t&
dutiur 18, obiigimeve konirakiore nga ana e Fumizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do 1€ jeté né formén e dhé&né né pjesén IV {€ kontratés.

9.3 Pérvec asaj pjese 1é specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do té léshohet brenda
30 ditésh. nga léshimi i certifikatés se perkohshme té pranimit,

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme
kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transporioj, ruaj dhe shpémdsj ne ményrén e
specifikuar ne KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Fumizuesit sipas Nenit 10.1, Fumizuesi do t& mbajé pérgjegjési té
plot&, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose
léndime personale q& shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Fumizuesit, nénkontraktuesve dhe
punétoréve té tyre.

MNeni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK, Fumizuesi do t& dorézojé njé program té realizimit t& kontratés qé do té aprovohet nga
autoriteti koniraktues. Ky program do té pé&mmbajé sé paku kéto:

i} rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon té realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin, dor&zimin né
vend té pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii} t& dhéna dhe informata & tjera & citat mund ti kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do t& saktésojné limitin kohor brenda te cilit programi i realizimit duhet t'i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit p&r aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti koniraktues
nuk e liron Fumnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.




11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pémendur ne Nenin 11.2 brenda
afateve te pérmendura ne kontrate pragrami 1 tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me Kalimin e afateve.
Ne qofte se nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnj& ndryshim. material né 'program nuk mund t& béhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithaté, nése
progresi i realizimit té kontratés nuk b&het sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Fumizuesin gé ta
ripunojé programin dhe ta dorézoj& programin e ripunuar pér-aprovim te ai.

11.5 Para pranimit t& pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi duhet & furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes s& bashku me vizatime, & cilat do t& jené né detaje t& tilla qé do t& mundsoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, rreguliimin dhe riparimin e té gjitha pjeséve & furnizimeve. Pérveg nése 8shté pércaktuar
ndryshe né KVK, manualet dhe vizatimet do & jené né gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat té tilla é
deklaruara né kontraté. Fumizimet nuk do t& konsiderohen té pérfunduara me géllim té pranimit t& pérkohshé&m deri
sa manualet dhe vizatime e tilla jané furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1 Duke iu nénshtruar dispozitave t& tjera té pércaktuara né& KVK, Furnizuesi do {8 jeté plotésisht pérgjegjés pér
pagesén e 1& gjitha taksave, detyrimeve té puliés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tiera qé& lindin apo
imponohen deri né dorézimin e Mallrave t& kontraktuara né vendin e dorézimit, sic éshté pércaktuar nga Autoriteti
Kontrakfues.

‘Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur éshté paraparé ndryshe nd KVK, Furnizuesi do ta siqurojé autoritetin kontraktues nga €
giitha ankesat g8 jané rezultat i pérdorimit t& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave
tregtaré si¢ &shté specifikuar n& kontraté, pérveg nése shkelja e fillé dshté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose
specifikimit t& dhéné nga autoriteti kontrakiues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudtia & ekzekuiimit & detyrave do 16 filiojé né datén e fiksuar né paiti me Nenin 2, pa paragjykim ndaj
zgjatieve 16 periudhas té cilat mund t& lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pé&rveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet t& fillojé jo mé voné se 90 dité pas njoftimit t&
dhénies sé kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka té drejt& t& mos e realizojé kontratén dhe t& marré pérfundimin e
saj apo kompensimin pér démin qé ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kété te drejté pérveg nése ai e ushiron até
brenda 30-ditéve nga data ¢ skedimit t& periudhés 90 ditésh,

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara té realizimit pér sasi t& ndara, kéto periudha nuk do té& mblidhen né rastet
kur njé Furnizuesi i jepan mé shumé se njé sasi.

Meni 15 Zgjatia e periudhés sé el@ekutimit

15.1 Fumnizues mund té kérkoj& zgjatie té periudhés & ekzekutimit nése realizimi | kontratés sé tij vonohet, ose pritet
se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye: . .

a) Autoriteti kontrakiues porosit fumizime ekstra ose plotésuese;

b) Kustite t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo dorézimin
e furnizimeve,

¢) Pengesa apo kushte fizike g& mund & ndikojné& né dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kan& mundur &
parashihen né ményré té mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kan& ndikuar né datén e realizimit, pérvec atyre qé jané shkaktuar prej gabimit té
fumizuesit;

e} Autoriteti kontraktues ka déshiuar ti plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhefose instalimit té furnizimeve qé nuk jan& pér shkak té gabimit té
Furnizuesit;

g} Forca madhore;
h) Shkaqe tjera & jané pérmendur né kéto Kushte & pérgjithshme dhe té cilat nuk jané pér shkak & gabimit té




Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues
se ka p&r qéliim t& béjé kérkess pér zgjatie 1 periudh@s sé realizimit pér t& ciién ai konsideron se ka té drejté dhe,
pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh | jep
autoritetit kontraktues té dhéna gjithéparfshirése ashiu qé t& mund t& kontroliohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér fumizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé ké&té zgjatie 8
periudhés s& realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né& ményré prospektive ose retrospekiive, ose ta informojé
Furnizuesin gé nuk i 8shié dhéné e drejta pér zgjatje 1€ periudhés. .

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nese Fumnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat ose t& realizojé
shérbimet brenda limiteve kohore 18 specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera 1é tij sipas kontratés, do té keté.t& drejté, pér secilén dité gé kalon ndérmjet
skadimit t& periudhés s& kontratés dhe datéis aktuale t& pé&fundimit, ti marré démet e likuiduara té barabarta me
0,25% né dité 18 vlerss sé furnizimeve t& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vierés totale té kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém té fumizimeve né térési, démet e lkuiduara
t& parapara né paragrafin 16.1 do té llogariten né baz té vlerés totale {& kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar té drejtén t& kérkojé sé paku 10 % t& vierés sé kontratés ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- t& konfiskojé garanciné e realizimit;

- t& ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do té keté té drejté pér kompensim; dhe

- {& hyi@ né njé kontrat& me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés s& mbetur t& furnizimeve. Fumizuesi nuk do t&
paguhet pér kété pjess 18 kontratés. Furnizuesi gjithashtu do té jetd i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shikaktuara nga kjo pamundési e tij.

deni i7 Suspendimi
17.1 Autoriteti Konirakiues mundet, me urdhér administrativ, né gfarédo kehie ta udhézojé Furnizuésin gé té pezuliojé:
a. prodhimin e furnizimeve;
b. dordzimin e fumnizimeve né vendin e pranimit n& kohén e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
ose, nése nuk éshié specifikuar- koha, né kohé&n kur ato duhet t€ dorézohen; cse
¢. instalimin e furnizimeve gé jané dorézuar né vendin e pranimit.
17.2 Gjaté pezullimit, Fumizuesi do t& mbrojn dhe sigurcjné furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose né
ndonjé vend tjetér, nga pérkegésimi, humbja apo démtimi pér ag sa & jeté e mundur dhe sa éshté kérkuar nga

autoriteti kontraktues, edhe nése fumizimet jané dorézuar né vendin ¢ pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi
i tyre éshié pezulluar nga autoriteti kontraktues.

17.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do ti shtohen cmimit t& konfratés.
Furnizuest nuk do t& marré pagesé té shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshié: ’

a) Zgjidhur né m&nyré 1& ndryshime né kontraté; ose
b) éshté i nevojshém pér arsye 1@ kushteve t& zakenshme klimatike né vendin e pranimit;
c) éshté i nevojshém pér shkak & ndonjé gabimi té Furnizuesit; ose

d) &shté | nevojshém pér siguri t& ekzekutimit t& miré t& kontratés ose t& ndonjé pjese té saj pérderisa nevoja e
tillé nuk shikaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Fumizues nuk do té ketd té drejté pér shtesa né gmimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér géllim té béjé
ankesé pérta.

17.5 Autoriteti kontrakiues, pas konsutfimit e Furnizuesin, do 1& pércakiojé ato pagesa plotesuese dhe/ose zgjatje
t& periudhés sé realizimit gé do t& béhen nga Fumnizues pérkitazi me k&t& ankesé né ményré té drejté dhe t&
arsyeshme sipas mendimit t& autoritetit kontraktues.




17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk éshté pér shkak t& gabimit & Furnizuesit,
Furnizues, duke njoftuar autoritefin kontraktues, mund t& kérkojé t& vazhdojé me fumizimet brenda 30 ditésh, ose t&
ndérpresé kontratén. ’

17.7 N& rastet kur procedura e dhénies ose realizimit & kontratés béhet e pavlefshme pér shkak té gabimeve
pérmbajtiesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezuliojé realizimin e kontratés. Né rastet
kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohien Fumnizuesit, atéheré Autoriteti kontrakiues mund té refuzojé ti
b&je pagesat ose mund ti kihejé shumat qé tashmé jané paguar, né proporcion me réndésiné e gabimeve,
parreguilsive ose mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit & kontratés éshié gé t& verifikchet n&se gabimet pérmbajtiesore t& supozuara si dhe
parregullsité apo mashtrimet kané ndodhur né t& vértet®. Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do
t& rifillojé sa mé shpejt g& &shié e mundur. Gabimet pé&rmbajtiesore ose parregullsité do té jend té gjitha shkelje té
kontratés ose dispozitave rregullative qé rezultojné nga njé veprim ose mosveprim qé& shkakton ose qé mund t&
shkaktojé humbje né buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve .

18.1 Fumizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike té paragitura né kontraté né t& gjitha aspektet dhe té jené
konform né t& gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat {jera né kontraté, té
cilat duhet t& mbahen né dispozicion 18 Autoritetit kontrakiues pér géliime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit 12
kontratés.

18.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare té parapara né& KVK duhet t& béhen me kérkesé & dérguar nga fumizuest
t pér autoritetin kontraktues. Né kérkesé do t& saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér kété pranim
sipas kontratés dhe t& tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do & béhet pranimi n& ményrén e duhur. Materialet,
artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontrakiues se plotésojné kérkesat
pér kété pranim para se t& inkerporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikuit aé do 18 inkorporohen né furnizime ose né prodhim t& komponentéve gé do té
fumizohen jané pranuar teknikisht né kété ményré, afo prapé mund té refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon -
defekie bse gabime, dhe n& kéle rast ato duhet t& ndérohen menjgherd nga furnizuest. Furnizuesit mund ti jepet
mundésia t' riparcjé dhe ti pérmirgsojé materialet dhe gitikujt g8 jandé refuzuar, por kéto materiale dhe arlikuj do @
pranchen pé&r inkorporim né fumizime vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar né até ményré qé (6 jetd i
kénagur autoriteti kontraktues.

Neni 12 Inspekdtimi dhe testimi

19. Fumnizues do & sigurojé qé furnizimet té dorézohen né& vendin e pranimit me koh& g& t'i mundésohet autoritetit
kontraktues t& vazhdoj& me pranimin e fumizimeve. Fumizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirésité
gé& mund ti hasé né kete aspekt, dhe atij nuk do ti lejohet q& t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé.

10.2 Autoriteti koniraktues do té keté & drejtd gé& her@ pas here té inspektojd, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materiaiet, dhe mjeshtéring, dhe 16 kontroliojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo procghimit- {&
gfarédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér tu dorézuar sipas kontratés, né menyré qé té percaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin e pranimit apo né vendet g& jané specifikuar né KVK.

19.3 Pér géliime té testimeve dhe inspekfimeve té tilla, Fumnizues doté:

a) | japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé&, ndihmé, mosira ose pjesé pér testim, makina,
pajisie, vegla, pung, materiale, skica dhe t& dhéna t& prodhimit & zakonisht kérkohen pér inspekiim dhe testim;

b) Té& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
c) Tijapé autoritetit kontraktues gasie né ¢farédo kohe 1é arsyeshme né& vendin ku do t& realizohen testimet.

19.4 Nése parfagésuesi | Autoriteti Kontraktues nuk éshté prezent né datén e vendosur pér testim, fumizuesi mundet
gé, pérvec nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do té konsiderohet se
&shté béré né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjehere do t'i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet té
rezultateve té testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do 1 prancié rezultatet e testit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet | kané kaluar testet e sipérpémendura, autoriteti koniraktues do ta lajmérojd
fumizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit fidhur me kété.
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19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Fumizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do Y'ia japé tjetrit mendimin
e vet brenda 15 ditésh nga mospaitimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund & kérkojné gé kéto teste &
pérsériten né té njgjtat kushie dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, & testohen nga njé ekspert i zgjedhur
me marr&veshje & ndérsjelld. T& gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do ti komunikojé
rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezuitatet e ri-testimit do 18 jené p&rfundimtare. Kostoja e ri-testimit
do t& bartet nga pala piképamja e sé cilés déshmohet se &shté gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit t& detyrave té tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do shpalosin
perscnave t& paautorizuar informata lidhur me metodat e ndémarries s& prodhimit dhe operimit, t& cliat informata i
kan& marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do té béhen né Euro. Mefoda dhe kushtet & pagesés ge duhet ti behet Furnizues sipas késaj
Kontrate do te specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Fumizues do 18 b&hen né llogaring bankare: té
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Furnizuesi. | njéjti formular, & i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé& shumé se 30 ditdsh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té cilén
debitohet llogaria e Institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

20.4 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar Fumnizuesin qé& kérkesa p&r pagesé nuk mund
té& plotésohet sepse shuma nuk do L& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore
ose sepse ka déshmi gé shpenzimi mund té mos jetd legjitim. Né rastin e fundit mund t& b&het njé inspektim |
menjéhershém pér géllim té kontrollimeve tjera. Furnizues do 1& japé sgarime, modifikime apo informata 1& fera
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do té llogaritet nga data né t& cilén &shté regjistruar kérkesa pér
pagess e pérgatitur nd ményrén e duhur.

205 Pasi q8 1€ ketd kaluar afati i fundit i dhén& né Nenin 20.3, Furnizues mundet qé&, brenda dy muajsh pas
pages&s s6 vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé té vonuar me normé té re-zbritje qé zbatohet nga institucioni
léshues i Kosgvés né ditén e paré t& muajit né té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké té perqmdjes Interesi
pér pagesé 18 vanuar do {& zbatohet pér kohén. qé kalon ndémjet datés sé& afatit 1€ fundit & pagesés (nuk perfshlhet)
dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Adtoritetit kontraktues (pérfshihet).

206 Té& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudh&s s& dhéng né Nenin 20.3 do t'l japin té drejté
Furnizuesit qé oseté mos e reahzqe kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do t& jené né pérgjegjési té
Furnizuesit deri n& pranimin e tyre t& pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér 18 parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes
& tyre gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ &shté dhéné né kontraté. Paketimi duhet t& jeté | mjaftueshém
pér t& pérbaliuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit
dhe mbajtjen né ambient té hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése éshte e mundur,
largésisé s& destinacionit pérfundimtar t& furnizimeve, dhe mundésisé s& mungesés sé pajisjeve pér bartje t& réndé
né té gjitha pikat gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet 18 jen& né& pajtim me kérkesat e dhéna
né& ményré t& hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund t€ urdhérohen mé voné nga autoriteti
kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do té transportohet as t& dorézohet né vendin e prammrt derisa furnizuesi té keté pranuar
urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Fumizuesi do 16 jeté pérgjegjés pér dordzim né vendin e pranimit té t&
gjitha fumizimeve dhe pajisjieve té furnizuesit, g& jané t& nevojshme pér géllime t& kontratés.
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21.5 Dorézimi duhet t& konsiderchet se éshté béré atéheré kurka déshmi me shkrim gé éshté né dispozicion pér té
dy paiét se dorézimi i furnizimeve éshté béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Fumizimet nuk do t& pranohen derisa {€ jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime té
Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin
final t& mallrave.

222 Autoriteti kontraltues, gjaté progresit té dorézimit t& furnizimeve dhe para se té merren fumizimet, duhet t& keté
fugingé qé t& urdhérojé ose té vendosé:

a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ éshté specifikuar né urdhér, té t& gjitha
fumnizimeve t& cilat, sipas mendimit & autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime 1& mira dhe té& pérshtatshme;

¢) hegjen dhe ri-instalimin e miré t& pajisjove, pa marré parasysh testet e méparshme 6 tyre ose pagesat e
pjesshme té tyre, ose ndonjé instalim qé lidhet me materialet, mjeshtenne ose dizajnin pér t& cilin &shté pérgjegjés
furnizuesi, e q& sipas mendimit t& autoritetit kontraktués nuk &shté né pajtim me kontratén;

d) & puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga fumizuesi jané ose nuk jané né
pajtim me kontratén, ose q& furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpeijt & &shté e mundur dche me shpenzime 18 veta, duhet t'i evitoje defektet e specifikuara.
Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do té keté té drejié té punésojé persona
tjere per ti zbatuar urdhrat dhe té gjitha shpenzimet qé jané pasojé e késaj, apo q& do té shfagen pér shkak & késaj,
Autoriteti kontraktues do t'i zbresé nga paraté gé do t& paguhen ose té cilat do t& b&hen obligim pér tiu paguar
Furnizuesit.

22 4 Furnizimet g& nuk jané t& cilésise sé& kérkuar do t& refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve
té refuzuara. Shenja nuk duhet té jeté e atille g& ti ndryshojé ato, apo t& ndikojé né vierén e tyre komerciale.

Fumnizimet o refuzuara furnizuesi do 1 hegs nga vendi | pranimit, néee kété e kérkon autoriteti konfrakfues, brenda.
nié periudhe g& o sakiéson autoriteti kontraktu&; ghe nése kjo nuk realizohet ato do & higen me t& drejté me
shpenzim dhe me rrezik té fumizuesit. Té gjitha punét qé pérfshijnd materialet e refuzuara do té refuzohen.

Meni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Fumizimet do.t& merren pérsipér nga Auforiteti kontraktues kur té jené dor@zuar né pajtim me kontratén, t'i keng
kaluar né ményré té& kénagshme testet e kérkuara, dhe t& jené autorizuar, si dhe t& jeté& l&shuar njé certifikaté e
pranimit t& pérkohshém ose nése konsiderohet se &shté léshuar.

23.2 Furnizuesi mund té& béjé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontrakiues, pér njé certifikaté té pranimit té
pérkohshém atéherd kur fumizimet ié jené té gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit & furnizuesit do t& veprojé sipas niérés nga kéto mé poshté:

- ti léshojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& p&rkohshém me njg kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng,
nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tierash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit 18 tij jané
pérfunduar fumizimet né pajtim me Kontratén dhe jané té gatshme pér pranim té pérkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit t& tij e
kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat e jashtézakenshme e bé&jné t& pamundur qé t& vazhdohet me pfanimin e furnizimeve gjaté
periudhés sé fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar
pamundésiné e tillé, nése éshté e mundur, né konsultim me fumnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do &
pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né t& cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuarl. Furnizuesi nuk do t& nxisé
shfagjen e kétyre methanave pér té evituar obligimin e paragities sé& fumizimeve né njé gjendje t& pérshtatshme pér
pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nul_( arrin ose t& 16shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose 18 refuzojé
fumizimet brenda njé penudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka [&shuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe, pérveg né rastet kur certifikata e prammlt 18 pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikatd 16 pranimit
pérfundimtar. Nése fumizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do t& keté t€ drejté t& béjé kérkesé pér
certifikaté t& vecanté pér secildn pjesé.
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23.5 Né raste t& dorézimit & pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon té drejtén pér t& dhéné pranim té pjesshém e
té pérkohshém.

23.6 Pas pranimit t& pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukiurat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Al gjithashtu do té hegé ndonjé
mbeturing apo pengesé dhe & béjé ndonjé ndryshim & gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Meni 24  Obligimet pér garanci

241 Furnizuesi do t& garantojé qé furnizimet t& jené té reja, & papérdorura, té modeleve 18 fundit dhe t& pérfshijé
16 gjitha pérmirésimet e kohéve té fundit né dizajn dhe materiale, pérve¢ nése kérkohet ndryshe né& kontraté.
Furnizuesi do & garantojé qé asnjé nga fumnizimet t& mos kené defekt q& shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mieshtéria. Kjo garanci do té mbetet e viefshme né até ményré qé sakiésohet né KVK.

24.2 Fumnizuesi do & jet8 pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé té furnizimeve 1é cilat
mund té paragiten, apo té ndodhin gjaté periudh&s s& garancisé dhe i€ cilat:

a) rezultojnd nga pérdorimi | materialeve defektive, mjeshtérisé sé& gabueshme ose dizajnit jo t€& miré nga
Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet 6se mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés s€ garancisé; ose
¢) shfaqen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér té tif.

24.3 Furnizuesi me shpenzime té veta do ta p&rmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt q& kjo té mund &
praktikohet. Periudha e garancisé pér té gjithé artikujt e ndérruar ose té riparuar do té fillojé pérséri nga data né té
cilén éshtd béré ndérriml ose riparimi sipas vierésimit t& autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do té vazhdohet
vetém pér até pjesé t& fumizimeve qé ésht& ndikuar nga ndémimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé& garancisé, autoriteti kontraktues do ta
laimérojé k Furnizuesin. Nése Fumnizuesi nuk arrin ta kompenscjé démin nga ndonjé defekt ose njé d&m brenda afatit
kohor té paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) t& korrigiojé defektin apo démin veté, ose t& punésojé diké tietér pér ta béré punén né rrezikun dhe me
shpenzimet & Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té& zbritet nga paraté gé
duhet t& paguhen ose garancité qé& mbahen prej Fumizuesit ose nga t€ dy;

b} né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk éshté efektive kérkoni qé & mermi shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose -

¢) t&é ndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet e mirémbaijtjes do t& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés
sé garancis® nuk 8shté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha e garancisé do té flliojé né datén e pranimit t&
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do t& jepen né pajtim me & dhénat e parapara né KVK.
Fumizuesi do & marré pérsipér té realizojé ose & organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe té riparimit té furnizimeve
dhe t& siguroji $hpeijt pjesét rezervé. KVK mund té saktésojné q& Furnizuesi 18 sigurojé ndenjé ose té gjitha materialet
e méposhtme, njoftimet dhe dokumentet g& kané té b&jné me pjesét rezerve qé i pradhon apo i distribuon Fumnizuesi:

a) pjesat rezerve té cilat Autoriteti kontraktues mund & vendosé ti blejé nga Fumnizuesi, duke kuptuar qé ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né rast t& ndérprerjes sé& prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet & lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues
pér t'i mundésuar qé té blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezerva, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontrakiues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit (& periudhés
sé& fundit, dhe ateheré kur t jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i Iéshojé Furnizuesit
njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té cilén Furnizuest |
ka plot&suar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré & tillé qé autoriteti kontraktues té jeté i kénaqur. Certifikata
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finale e pranlmlt do t& l8shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 dit&sh nga skadimi i perludhes sé garanclse ose
menjéherd pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit 24 t& jené pérfunduar né ményré 1€ tillé qé 18 jeté i
kénaqur autoriteti kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se shté realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit ose derisa té& konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten té
detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas koniratés para I&shimit té certifikatés pérfundimtare té pranimit
dhe & cilat kané mbetur & parealizuara né kohén Kur iéshohet certifikata pérfuridimtare e pranimit. Natyra dhe masa
e obligimeve 1é tilla do t& pércakiohen duke iu referuar dispozitave té kontratés.

Neni 27 Shkeija e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me konfraté.
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté té drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérve¢ masave té sipérp&rmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b} déme té likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojn nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do te
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet ti paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Auteriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet g&, pasi ti japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndémresé konfratén né
ndonjérin nga rastet & méposhtme:

aj kur Fumizuesi né ményré péribajtjesare nuk arfin t realizojé obligimet e veta sipas késaj konitrate;
b) Fumnizuesi déshton né pémbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t& paralajmérimit t& dhén& nga autoriteti

kontraktues qé& kérkon nga ai té evitojé ndonjé negllzhence apo déshtim pér t& realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe 18 cilat ndikojré n& ményré serieze né realizimin e duhur dhe me koh& 16 punéve;

¢) Fumizuesi refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative ¢ dh&na nga autariteti
kontrakiues;

d) Fumizuesi ia Jep dikujt kentratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;
) Fumnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tijj jané duke u administruar nga gjyKkatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato

céshtje, ose éshté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjistacionin apo né megulloret nacionale;

f) Fumizuesi &shté dénuar pérnjé shkelje q& ka t& b&jé me siellien profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuginé
e ros judicata;

g) Fumizuesi éshté shpallur fajtor pér sjellje té réndé t& kege jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti t& cilin
mund {a vértetoj Autoriteti kontraktues;

h} Furnizuesi i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal & i démton interesat financiare t& Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t& dhé&nies sé njé granti té financuar nga buxheti
i komunitetit, shté deklaruar se ka béré shkelje serioze té kontratés pér mosrealizim t& obligimeve t& veta
kontraktuese;

i) t& gjitha modifikimet organizative gé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;
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k) shfaget ndonjé paaftési fjetér ligjore gé | pengon realizimit t& kontratés;

[) Fumizuesi nuk arrin té japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep garancing apo
sigurimin mé t& hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk ésht® né gjendje t'i plot@scjé zotimet e ti].

28.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragivkim ndaj té drejtave apo mundésive tiera t& Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas kesaj mund té nénshkruajé ndonjé kontraté tietér me njé palé
18 treté né emér t& Fumizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré pérmbushjeri duhet & pushojé sé& ekzistuari
menjéherd pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet qé mund t& jené paraqitur tashmié.

28.3 Autoriteti Kontrakiues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé& kontratés, do ta udhézojé Fumizuesin gé té
ndérmarré hapa t& menjghershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré té shpeijté dhe té& rregullt
dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 Né rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé {& jeté e mundur dhe né prani t& Fumizuesit ose
té pérfagésuesve té tij ose duke u bérd atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara
dhe punés sé realizuar dhe 18 béj& rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe té papérdorura. Do té pérgatitet edhe
hj& deklaraté e parave & duhet i paguhen Furnizuesit dhe parave q& i ka borxh Fumnizuesit Autoritetit kontraktues
né datén e ndérprerjes sé kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa 1€ jené pérfunduar
fumizimet, ndérsa Autofiteti kontraktues do t& keté t& drejté t& mamé nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, té
furnizimeve ose do t& paguajé shumén qé& duhet ti paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé& kontratés.

28.6 Nése Autoriteti koniraktues e ndérpret kontratén, ai do t& ket@ 18 drejté t& marré nga Furnizuesi humbijet qé i
jané shkaktuar nén kushtet e kontratés t& parapara né& Nenin 2 té KVK.

Neni 28 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontrakiues 14 dité paraprakisht, mund {a ndérpresé kontratén
nése Autoriteti kontraktues: ,
- AUK &R ti pagusie Furmiziesit shumat ¢ duhet t& paguhen ngé ndonig cerfifikaté & ieshuar nga personi |
autorizuar pas skadimit 1@ afatit ¢ fundit.
_=vazhdimisht nuk arrin ti plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- & pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé piesé té tyre, pér mé tepér se 180 dit&, pér arsye gé nuk jané
specifikuar né kontraté ose gé nuk mund ti atribuohen Furizuesit.

20.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé'té drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontrakiues dhe Fumnizuesit.

29.3 N8 rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe {b) te Seksionit 29.1 , Autoriteii kontraktues do ta paguajé
Fumizuesin pér humbje ose dém gé mund ti jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 3¢ Forca madhore

30.1 Asnj&ra palé nuk konsideroheat se ka béré mosr_espektim ose shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése
realizimi i obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore gé shkaktohet pas
datés kur kontrata hyn né fuqi.

30.2 Pér géllime té kétij Neni; termi "forcé madhore” do té thoté veprimet e zofit, goditjet, mbyiljet e objektit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin 6 deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastet e dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tietér & ngjashme e paparashikuar qé éshtd pértej kontroliit t& paléve dhe nuk mund
té& pérballohet as me kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat € Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do té jeté i detyruar t& heqé doré nga garancia
e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak té shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e tij e
realizimit ose ményré tjetér déshtimi pér t& realizuar obligimet e tjj me kontraté &sht& rezultat i njé ngiarjeje té forcés
madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i
detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje té
kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lioj tietér | déshtimit p&r t& kryer obligimet
e tij éshté rezultat i forcés madhore.
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30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndedhur e cila mund t& ndikojé né
realizimin e obligimeve & saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tietér, duke dhéné té dhéna detaje mbi natyrén,
kohé&zgjatien e mundshme dhe efektin & kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti
kontraktues me shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé ti realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa &shté mjaft
praktike, dhe t& angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér é plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja e forcés
madhore t& mos e pengojé até gjaté punds. Furnizuesi nuk do té zbatcjd mjete 1€ tilla alternative pérveg nése
udhézohet ta béjé kété nga autoriteti kontrakiues

30.5 Nése Fumizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave t& autoritetit kontraktues ose gjaté
pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do té certifikohet nga autoriteii kontraktues.

Meni 31 Zgjidhja migéscre e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet t7 b&jné 18 gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet g& mund
t& ndodhin ndérmijet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mesmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditdsh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér aritjen e késaj
zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi | procedurés, Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton t& pérgjigiet me kohé& ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1€ dyja paiét do t@ jené té lira t& vazhdojné né fazén
e ardhshme té& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes mig8sore t& mosmarréveshjes déshton, paldt mund t& merren vesh & pérpigen té
pajtohen pé&rmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund t8 arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit &
procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté & drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes
s& mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurd gjygésore

32.1 Nése nuk mund t& arrhet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje 1@
mosmarréveshies, secila paké mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyai; ose
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

" 32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjiykata apo
arbitrimi.
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PJESA [l E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhefose ndryshojnéKPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato & KPK.

Kushtet e Pérgjithshme & | Amendamentit/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pé&rshkrimi i | Nr.
nenit Nenit
Ligi i 2.1 Ligjet e Kosovés q& jané né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha géshtjet
zbg;tueshém qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté
dhe gjljha' gjykata pérkatése né Prishtiné.
2.2 Cjuha e pardorur do 18 jetd SHQIPE
Siguria o 9.1 Shuma e Sigurisé s& Ekzekutimit éshté 10% t& vlerés se koniratés
ekzekutimit pér kohézgjatjen prej 70 muajsh.
Sigurimi 101 N/A
Programi i " N/A
ekzekutimit

Tatimet dhe | 12,1 N/A

marréveshjet

doganore

Cilésia e 182 AK qe jané shfrytézuese te késaj kontrate bE&iné pranimin e
fumizimeve automjeteve

Inspektimi dhe 19.2 Specifikoni vendin ku do té inspektohen mallrat

testimi

Sigurimi gé do 151 N/A

té merret nga
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ofruesi
shérbimeve

Pagesa

20.1

Pagesat do t& béhen 15 dité pas pérfundimit te muajit paraprak

Pagesa do té béhet nga ana e secilit Autoritetit Kontraktues i
identifikuar ne. Aneksin 7 pér materialin zyrtar vetém né bazé té
shumés sé vierés sé njé Urdhér Blerje te viefshme t& |&shuar nga
cilido autoritetet kontraktues i specifikuar ne Aneksin 7.

Kérkesat pér pagese do té béhet vetém pér Shirytézimi i automjeteve
me gira né baza mujore (ex post) sipas konsumit aktual dhe Iéshimit
te faturave. ‘ :

Brenda 10 (dhjet?) dit& pune pas pérfundimit t& ¢do muaji, Fumizuesi
duhet t& dorézoj tek secili AK i specifikuar e Aneksin 7 njé faturé
origjinale dhe njé kopje pér automjetet té cilat jan& shpérndaré dhe
Jose dorézuar gjaté muaijit té tillé. T& gjitha faturat e dorézuara duhet
té deklarohen né Euro.

Cdo faturé duhet té pérmbajé t& paktén informacionin e nevojshém.

Dorézimi

Dérgesa:

Me rastin e pranimit te automjeteve fillon numérimi i afateve kohore
qe jané pércakiuar si ne vijim: 86 muaj apo 5.5 vjet.

Pas afatit te lartcekur automjeti i kthehet furnizuesit.

Te gjitha detajet e cekura ne specifikacion teknik jané pjesé
pérbérés e kontratés.

Dorézimi do t& béhet né njé dité pune dhe gjaté orarit t& punés té
Autoritetit kontraktues (e héné - e premte, 8:00-16:00).

Obligimet
garancionit

e

24.1

Furnizuesi do t& garantojé q& fumizimet t8 jéné t& reja, té papérdorur.

18




24.5

Autoritetet Kontraktuese jané te obliguara ge pas marrjes se

| giyqésore

gg':g;;g?éve © njoftimit me shkrim nga kontraktuesi pér servisim, kontroll
kontraktuese tekniké, regjistrim te automjetit te ju pérgjigjen kontraktuesit por
dhe jo me voné se tri dité nga marrja e kétij njoftimi.
kontrakiuesit _ . . L v et ae
Kontraktuesi pas pranimit te automjetit nga AK pér céshtjet te
lartcekura ne kétij paragraf nuk do te vonoj me shumé se tri dité
automjetin.
Te parashihen ne Planin e Menaxhimit te kontratés nga AK dhe
Kontrakiuesi
251 N/A
Shérbimet pas
shérbimit
31.2 Autoriteti Kontraktues ne kété nen i referohet Agjencisé Qendrore te
Zgjichia Prokurimit.
migésore e
mosmarréveshj Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve te cilat mund te lindin gjate
e% : ekzekutimit se késaj kontrate dhe se éshté e mundur te zgjidhet ne
ményre migésore, pérgjegjés pér zgjidhjen e tyre do te jene personat
pérgjegjés te Autoritetit Kontrakiues - AQP-se, te zyrtareve
pérgjegjés te Autoriteteve Kontraktuese ge shfrytézojné kontratén
dhe personat pérgjegjés te Furnizuesit
' 32.1 a) Gdo mogmarréveshie ndérmiet paléve té cilat mund & lindin gjaté
Zgjidhia e ekzekutimit $& késaj Kontrate dhe se nuk €shté e mundur {8 zgjidhet
mosmarréveshj ndryshe ndémnjet paléve do t& dorézohet né& Gjykatén Kompetente né
es me Prishting, né pajtim me ligjin e Kosovés.
procedure




Per:
Nga:

Titulli:

Data:

RENAULT

Passion-fortife

Agjencia Qendrore e Prokurimit

Auto Mitash.pk.

Oferte per Veture te re Renault Megan IV 1.5dCi 110KF LIFE AUTOMATIK EDC-6
“Automjete operative te mesme me vit prodhimi 2017 te REJA 00"

18.09.2017

e,

AUTO MITA

Distributor gjeneral

Magjistralja Prishting - Shkup

10000 Prishting

NrF. : 600793724, Nr.B. : 70841932
Nr.TVSH. : 330159394

PCB: 111 900 047 500 01 93

RBKO: 150 108 000 141 55 46
TEB: 201 100 006 850 10 52

RENAULT Megan IV 1.5dCi T10KF EDC-AUTOMATIK

g

1447 o

VEREJTJE: Fotot jane informative per modelin Renavlt Megane.

Tel: +381 {0)38 52 00 25
www.renauft-rks.com



& » RENAULT

Passion for life

&

Siguria

ESP

ASR

ABS

EBD} + Sistemi aktiv i frenimit emergjent
Bllokada e motorit - Sistem elektronik p&r mbrojtje kandér vjedhjes
Sistemi ndihmes per nisje te nalteze HSA

AIRBAG per shoferin dhe pasagjerin
AIRBAG anesore para dhe AIRBAG perde

Mundesia e ndaljes se AIRBAG-ut para ka pasagjeri

Mbeshtetese per koke per te gjitha uleset — me reguliim te iartesis
Paralajmrues per mos vendosjen e rripit te sigurin (Ne te gjitha uleset)
Sistemi per leximin e presionit te gomave

Sisterni ISOFIX per uleset e femijeve ne uleset e pasme ansore
Rripat e sigurise trepikesh

Rripat e sigurise para me paraljmrues per mosvendojen e rripave

Tregues per nderrimin e shpejtesis
Dritat para halogjene
Regullues dhe Limitues i shpejtesis
Pasgyret mie reguiling elektrike dhe me nxehmje
Display informues- kompjuter udhetimi
Mates Analog
‘Konforti
AC Kiira mianysle e filter polent
Konzole qendrore per vendosjen e gotes, 12V Prize dhe USB Dalje
Mbyllje gendrore
LED Drita ditore
LED Drita trete frenuese
Goma rezerve

Dritaret elektrike para impulsive

Mborijtese per diell para dhe me pasqyre - me ndrigim

Uleset.e pasme me mundesi ndarjes ne 1/3-2/3

(pa mbeshtetese per dore para)

Uleset e para me regullim te lartesise kendiit dhe gjatesis
Qelesi me Palosje

Pasgyret m-é.f.rég.ues mé drit LED
Mveshja me nagjyre hiri mbyllet
Intereri me ngjyre hiri mbyllet

Rrotat te gelikut 16” me kapak dekorativ

Dritaret te tonifikuara mbrapa
Multimedi "
Radio Bluetooth, USB, AUX

AUTO MITA

Distributor gjeneral

Magjistralia Priskting - Shkup

10000 Prishting

NLF. : 600793724, NL.B. : 70841932
Nr.TVSH. : 330159394

PCE: 111 90¢ 047 500 01 93

RBKO: 150 108,000 141 55 46

TEB: 201 100 006 850 10 52

Tel: +381 (0)38 5200 25
www.renanlt-rks.com



Pajisje Shtese ne oferte

Ngjyra e bardhe — ose sipas kerkeses se AQP
Goma rezerve dhe pompa

é/C RENAULT

Passion for life

Ndihma e pare, trekéndéshi | sigurisé, zingjirét pér bore, dritat reserve

Automjeti eshte me standard te BE dhe EURO6

Karakteristikst feloike
Motorri EURC 6 1461 cm® (1.5dCi)
Fugia kW (KF) / (o/min) 81(110) / 4000
Maksimum Tork — Nm / (o/min} 250/1750
Hargjimet Kornbinim L/100km 3.7 LUTRA PER 100KM
Ndotja e ambientit CO2 (g/km) 95 _
Nderruesi i shpejtesive AUTOMATIK 6 SHPEJTESI
Shpeijtesia maksimale (km/h}) 188km/h
Pershpejtimi 0 - 100 km/h (s) 12.35

LOT 1

Monedha e EUR
Cmimii per njesi me TVSH (per 1 muaj) - 347.00€
Cmimi per 102 njesi me TVSH (per 1 muaj) 35,394.00 €
Crnirnd per 102 njesi me TVSH (per 66 muaj) 2,33600400 €
LOT 2
Monedha _ EUR
Cmimi per njesi me TVSH (per 1 muaj) 347.00€
Cmimi per 102 njesi me TVSH (per 1 muaj) 35,394.00 €
Cmimi per 102 njesi me TVSH (per 66 muaj) 233600400 €

Pérgjegjésité e Auto Mita :

Kontraktnesi do t& b&j kontrollimin teknik,
Sigurimin,

regjistrimin,

Servisimin e rregullt apo sipas nevojave ,
Ndérrimin e gomave verore dhe dimérore ,

B B B foode B

AUTO MITA

Distributor gieneral

Magjisttalja Prishtin - Shiup

10000 Prishiting

Nr.F. : 600793724, Nr.B. : 70841932
Nr.TVSH. : 330159304

PCE: 111 900 047 500 01 93

RBK(: 150 108 000 141 55 46
TEB: 201. 100 006 850 10 52

Tel: +381 (0)38 52 00 25.
www.renault-rks.com

Mir&mbajtén, riparimin dhe ¢do shpenzim getér gjaté periudhés 5 vjecare,




. RENAULT

+. Passion for life

Sigurimi kasko &shié obligiim 1 kontraktuesit

Ne rast te defektit te antomjetit, kontrakiuesi obligohel qe brenda periudhés sa me te shkurt te afigsoj apo zévendEsoj
automyjetin jo me larg se dy dit€ pune.

Ne rast se automjeti &shté 1 démtuar dhe nuk mund te aftésohet pér komunikacion atéherg z8vendésohet prej kontraktuesit me
automyjet fjetér por jo me te vjetér se 5 vite.

# g

Gjaté 5,5 viteve kontraktuesi do t& ofrojé automjetet né shfrytézim pa asnjé kufizim pér kilometra 1€ kaluara gjaté téré periudhés sé
pérmendur, pra kilométra te pa kufizuara gjaté€ periudhés se giramarrjes pesé vjeté e gjysmé (5.5) vjecare.

Pérgjegjésité e Autoritetit Kontraktues :

Démin fizik brenda automyjetit,

Humbjen e ¢elésave,

Nuk lejohet numri i udhétareve me shumé se si¢ ceket ne librezén e automjetit

Nuk lejohet bartja e mallrave private

Nuk lejohet transporti ne automjete te udhétareve i ¢farédo malli ge kalon peshén e lejuar ne librezé.
Sigurimi i automjetit (TPL) pér dalje jasht@ territorit te RK éshté pérgjegjési e AK

L S

. Shénim:
£ % Ne rast te démtimi ka rjedh si pasoj e furnizimit me derivat te automjetit jo adekuat pérgjegjésin e bart pika furniznese

Kushtet e pagesés:
Pagesa e girasé do & béhet pér ¢do muaj, brenda 15 ditéve pas pérfundimit t& muajit paraprak.

Afati i iferimit RS
90 dite pas nenshkrimit te kontrates

Garancioni eshte per gjithe periudhen @ girase si dhe ne cmim perfshihen te gjitha kerkesat e autoritetit
kontraktues si me larte.

it

AUTO MITA

Distributor gieneral

Magjistralja Prishting - Shkup

10000 Prishting

Nr.F. : 600793724, Nr.B, : 70841932
Nr.TVSH. : 330159354

PCB:111 530 047 500 01 63

RBKO: 150 108 000 141.55 46

TEB: 21 100 006 850 10 52

Tek +381 (0)38 52 00 25
www.renaultrks.com



Numyi i Prokurimit:AQP 17-006/2-111— Shfrytézimi afatgjaté i automjeteve me gira - ri tender

PJESA C: FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT
PJESA |. FORMULARI | TENDERIT

Pér: Agjencia Qendrore e Prokurimit , Ndertesa e Germise Kati IV zyra A402
(n& vazhdim 1é tekstit “Autoriteti Kontraktues™)

Titulli i kontratés: Shfrytézimi afatgjaté i automjeteve me qira

Si pérgjigie ndaj letrés suaj té ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, té poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. | kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtiet e dosjes sé& tenderit me Numér té
Prokurimit: AQP 17-006/2-111. Ne pranojmé dispozitat e saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né paijtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore té
paragitura, pa rezervé apo kufizim:

o C

3. Cmimi total i tenderit &shté:

LOT 1: Vlera totale me shifra

Viera tolaie me fial
gant :

LOT 2: Vlera totale me shifra ;

filp TgH ":Lé%Ph

ﬁ%ﬁ ¢
i

LOT 3: Viera totale me shifra

Viers totale me fialel”

T

. 1]
4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej 120  diféve nga data finale pér corgzim ji
tenderéve. ‘ \@

5. Nése tenderi joné pranchet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés 10% 1é vierés sé& kontratés.

6. Operatori Ekonomik. [

7. Ne e b&jmé kété kérkesé, pér kété tender
drejtén toné té udhéhequr nga ne. Ne konfirmojmé gé nuk jemi duke ten eruar per € njéjten
kontraté me ndonjé formular tjetér
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DOSJA E TENDERIT PER KONTRATE PUBLIKE — HAPUR/Furnizim



Numri i Prokurimit:AQP 17-006/2-111— Shirytézimi afatgjaté | automjeteve me gira - ri tender

8. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktués menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat
e mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe
pranojmé gé té gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota té cilat jepen me qéllim né kété
konkurrim, mund t& kené si rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera té
financuara nga BKK

9. Theksojmé qé Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar té vazhdojé me kété ftesé dhe qé

e rezervon t& drejtén pér té dhéné vetém njé pjesé t& kontratés. Ai nuk do té shkaktojé detyrime
ndaj nesh nése e bén kété.

E DOREZUAR NGA

IDENTIFIKIM | OPERATORIT EKONORMIK

AUTO MITA SHPK
MAGJISTRALJA PRISHTINE — SHKUP KM7, PREOC
ZGJIM MITA 3
Poa DREJTOR
NENSHKRI -
18.09.2017 (1N {\
[N& rast Grupi Operatoresh ekonomik:] N
i
: Emei (omrat) Vend-seliz |\ :

Partneri 1

* shtoniffshini rreshta plot&sues pér partnerét sipas nevojés. Vini re Q& nénkontrakiuesi
nuk konsiderohet si partner pér géllime t& késaj procedure té tenderit.

Emri dhe mbiemri i persomt te autonzuar pér té nénshkruar kété tender né emér 8
Konsorciumit: [shgho dher

Nénshkrimi: [ag

Vendi dhe data:

Vula e Udhéheqésit: , 2 95

6 Ne rast te Grupit te OF emri i liderit te Grupit te OE
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KOMFANIA E SIGURBEEVE  INSURANCE COMPANY

Dekiaraté e garantuesit

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT
POLICA NR. 070011240602781

Pér: AGJENCIA QENDRORE E PROKURIMIT
(né& vazhdim: “autoriteti kontraktues”)

Né emér ta: AUTO MITA SH.P.K
(né vazhdim “tenderuesi”)

Titulli i prokurimit: Shfrytézimi afatgjate i automjeteve me gira — ri tender - LOT 2
Numri i Prokurimit: AQP 17 006-2/111

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes s& Tenderit, me numer t& prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues.

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitoi siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e Tenderit
DHE NGASE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE t& poshténénshkruarit me kété konfirmojmé se jemi Garantues dhe pérgjegjés para jush, né emeér té
Operatorit Ekonomik, deri né nje shumé totale prej 233,600.40 € qulnde e Tridhjete e Tremije e Gjashteqinde e 40
Eurc zotohemi 18 ju paguajms, g2 me kérkessn tugj & par® me shkrim na 8 cllén  dellarchet mospérmbushia e njérit
nga kushtet né vijim :

- Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé 1& déshmive t& vértetueshme objektivisht se Operatori
Ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutoi kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substanciale dhe/ose shpenzime t& médha p&r mbylljen e kontratés né fjalg; diie

- Operatori Ekonomik ka déshtuar gé t& ekzekutoi kontratén e nénshkruar, dhe si rezultat i sajé kang
mbet pa u paguar shumé punétor, nénkontraktor dhe / ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 233.600,40 € si¢ éshté théné mé lart, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé,
sa ma shpejté qé #shté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vien déri me daten 17.07.2023 /‘«
Wg“\
| AT

GURI ”f’“‘}

PR!S’-&TH\F— ﬁy

¥ , I ’ '?
NénWe vula e%aran%ﬁ"
Kompanid e Sigurimeve “SIGURIA”

Emri i institucionit financiar

Adresa: Rr. Luan Haradinaj Llamella A, Prishtine

Data: 17.10.2017

Rr. Luan Haradinaj, Objekii: Llam A, Prishiing

Tel: 038/ 248 848, 248 849, Fax: 038/ 243 850
www.ks-siguiia.com  e-mail:sigeria@ks-siguria.com




RENAULT

Passion for life

AUTORIZIM

Me kete autorizojm z. Pleurat Hashani te lindur me 28.03.1983 ne Prishtine dhe me numer te

ID: 1000952253 ne cilesine e menaxherit te shities ge te mund te nenshkruaj kontraten me nr te
prokurimit AQP 17 062/2 111 LOT 1 dhe LOT2 me titull “Shfrytezimi afatgjate | automjeteve me qira
—ritender’ ne mes te Agjencia Qendrorer e Prokurimit dhe "Auto Mita SH.P.K” me NRF:600793724

me NRB:70841932.
Autorizimi viene nga Data: 16.10.2017- 20.10.2017

Autorizimin e dha Zgjim Mita — Drejtor | kompanise Auto Mita SH.P.K me ‘daten 16.10.2017

AUTO MITA

Magjistralja Prishting - Shkup

10000 Prishting

N : 600793724, NrB.: 70841932
NrTVYSH, : 330159394

PCB: 111900047 5000193
RBKOC: 150 108 Q00 141 55 46
TEB: 201 100 006 850.10 52

Tel: +381 (0138 5200 25
wwsw renauit-rks.com
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Deklaraté e garantuesit

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT
POLICA NR. 070011240002780

P&r: AGJENCIA QENDRORE E PROKURIMIT
(n& vazhdim: “auforiteti kontraktues”)

Né emeér t&: AUTO MITA SH.P.K
(n& vazhdim “"tenderuesi”)

Titulli i prokurimit: Shfrytézimi afatgjaté i automjeteve me qira - ri tender - LOT 1
Numri i Prokurimit: AQP 17 006-2/111

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarre veprimet pér t& dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes s& Tenderit, me numér t& prokurimit & lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues.

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitoi siguring né shumeén e saktésuar né Dosjen e Tenderit
DHE NGASE jemi paijtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété siguri: '
ANDAJ NE t& poshténé&nshkruarit, me k&té konfirmojmé se jemi Garantues dhe pérgjegjés para jush, né emer té
Operatorit Ekonomik, deri n& njé shumé totale prej 233,600.40 € Dyginde e Tridhjete ¢ Tremije e Gjashieginde e 40
Eliro zofohemi & ju paguajmé, & me Kérkesén twaj & pare me shkrim né & cildn  deklarohet mospérmbushia e niérit
nga kushiet né vijiri :
- Autoriteti kontraktues ka konstatuar n& bazé té déshmive t& vértetueshme objektivisht se Operatori

Ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutoi kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit

kontrakiues déme substanciale dhefose shpenzime té médha pér mbylljen & kontraiés né fjaig; dhe

- Operatori Ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutoi kontratén e nénshkruar, dhe si rezultat i sajé kané
mbet pa u paguar shumé punétor, nénkontraktor dhe / ose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 233.600,40 € si¢ éshté thené mé lart, do t& behet pa asnjé kundérshtim as ankesg,
sa ma shpejté gé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vlen deri me daten 17.07.2023
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i | institucionit financiar
Adresa: Rr. Luan Haradinaj Llamella A, Prishtine

Data: 17.10.2017
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